UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

 Số:         /UBND-GD&ĐT
V/v tăng cường quản lý, chấn chỉnh

việc thực hiện dạy thêm, học thêm

trong kỳ học sinh nghỉ hè năm học

2022 - 2023 và thời gian tiếp theo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Mỹ Hào, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1244/SGDĐT-TTr ngày 13/6/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hưng Yên về việc chấn chỉnh dạy thêm học thêm trong kỳ học

sinh nghỉ hè, năm học 2022-2023 và thời gian tiếp theo;

 Nhằm tăng cường quản lý, kịp thời chấn chỉnh việc dạy thêm, học thêm

(DTHT) trái quy định trên địa bàn, Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt thực hiện đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh việc chấp hành không DTHT trong hè và không DTHT trái quy định

tại các văn bản:

+ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Quy định về DTHT (sau đây gọi tắt là Thông tư 17);

+ Quyết định số 2499/QĐ-BGDĐT ngày 26/8/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc công bố hết hiệu lực các Điều: 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và 14 của

Thông  tư 17 (sau đây gọi tắt là Quyết định 2499);

+ Quyết định 01/2017/QĐ-UBND ngày 11/01/2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Quy định về DTHT trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

(sau đây gọi tắt là Quyết định 01);

+ Quyết định 15/2017/QĐ-UBND ngày 16/8/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hưng Yên về việc Sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số điều của Quy định ban hành

kèm theo Quyết định 01 (sau đây gọi tắt là Quyết định 15).

- Tăng cường quản lý DTHT đối với giáo viên và các nhà trường; chủ động

phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức kiểm tra việc thực hiện

DTHT thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn thị xã; kịp thời phát hiện, chấn chỉnh

và xử lý vi phạm theo thẩm quyền hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý vi

phạm trong việc thực hiện quy định về DTHT theo đúng quy định của pháp luật

(nếu có).

- Quy trách nhiệm cho Hiệu trưởng và xử lý trách nhiệm của Hiệu trưởng

nếu để giáo viên của nhà trường tổ chức DTHT hoặc tham gia DTHT ngoài nhà

trường trái quy định.

2

- Tổng hợp kết quả thực hiện quản lý DTHT báo cáo Ủy ban nhân dân thị

xã và Sở Giáo dục và Đào tạo theo yêu cầu.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã; chỉ đạo Đài truyền thanh

địa phương thực hiện phổ biến, tuyên truyền tới người dân các quy định về DTHT

hiện hành (Thông tư 17, Quyết định 2499 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quyết

định 01, Quyết định 15 của Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Tăng cường quản lý về DTHT trên địa bàn theo thẩm quyền quy định tại

Điều 9, Quy định về DTHT trên địa bàn tỉnh Hưng Yên ban hành kèm theo Quyết

định 01 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã kiểm tra hoạt động DTHT

trên địa bàn; xử lý hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm về hoạt

động DTHT.

Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, phường; các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện

các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

		2023-06-15T18:11:32+0700

		2023-06-16T07:32:03+0700

		2023-06-16T11:41:52+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2023-06-16T13:43:41+0700

		2023-06-16T13:43:41+0700

		2023-06-16T13:43:41+0700